
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 管理課/地域連携課 塩原忠  TEL 0263-48-7200(代表)    

 

2021年 10月 7日 

 

報道関係各位 

 

 

平和教育に関する地域公開講座開催のご案内 
 
 
拝啓  初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、日頃は格別のご高配

を賜り厚く御礼申しあげます。 
さて、このたび本学では、弁護士で前札幌市長の上田文雄氏をお招きした平和教育に関する地

域公開講座を開催いたします。同氏は松本市観光大使も任命されており、松本市と札幌市の懸け

橋になることにも貢献されています。今回は『平和』というテーマで次世代を担う地域の若者に

お話いただきます。 
つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、本公開講座について報道関係各社を通じ

て地域の皆様に広くご紹介いただきたく、当日の取材をよろしくお願い申しあげます。 
敬具 

   

記 

 

日    時 ： 2021 年 10 月 22 日（金） 15 時 10 分～16 時 40 分  

場    所 ： 松本大学 2 号館 232 教室 

テ ー マ ： 『平和に関する教育』 

講    師 ： 上田 文雄 氏（弁護士、前札幌市長、松本市観光大使） 

 
参 加 費 ： 無料 

                                          
 

以上 


